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CATÁLOGO DE PRODUCTOS -    ACCESORIOS PARA LA LÍNEA DE MUEBLES

BUJE AMERICANO

• Resistente a la corrosión
• La exclusiva rosca externa garantiza una fijación segura  y ofrece gran 
   resistencia a la extracción debido a la torsión o vibración.
• Fácil en la aplicación y en el montaje 

VENTAJAS

Material Zamac

Composición 
material

Zinc (Zn), Aluminio (Al), Magnesio (Mg) y 
Cobre (Cu) -  (el 95% es de Zn)

Aplicación Cama (box y convencionales), literas, sillas, 
sillónes, patas de muebles en general

Material
aplicado

DescripciónCódigo

1W00115300
1W00115800
1W00115600
1W00120800
1W00120400
1W00150200

BU AMERICANA ZAMAC UNC 1/4 X 13 PULG
BU AMERICANA ZAMAC UNC 1/4 X 25 PULG
BU AMERICANA ZAMAC UNC 1/4 X 20 PULG
BU AMERICANA ZAMAC UNC 5/16 X 25 PULG
BU AMERICANA ZAMAC UNC 5/16 X 17 PULG
BU AMERICANA ZAMAC UNC 5/16 X 3/4 PULG

A
(rosca - FPP)

1/4” - 20
1/4” - 20
1/4” - 20

5/16” - 18
5/16” - 18
5/16” - 18

B
(longitud)

13
25
20
25
17
3/4

C

3,5
7
4

5,7
5,7
5,1

D

7,6
7,7
7,4
8,7
9,3
9

E

9
9
8

10,5
10,7
10,5

F

12,3
12

11,8
14,5
14,5
14,2

G
(hexagonal 

interno)

6
6
6
8
8
8

H
(diámetro de 
perforación)

9
9
9

11
11
11

MDF, pino y eucalipto ( maderas de mediana y 
baja densidad)

Acabado Pulido

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

C

Ø
F

B

Ø
E

Ø
A

Ø
D

G

*medidas aproximadas en mm.
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• Fácil aplicación - acompaña el diámetro de perforación
• Resistente a la corrosión
• Montaje rápido y seguro de las piezas estructurales de la cama
• Usado principalmente, junto con los tornillos estructurales PAMOSI

VENTAJAS

TUERCA ELIPTICA

Zamac

Fijación de laterales de camas, literas, cunas, 
entre otros

DescripciónCódigo

1W00515800
1W00515500

PO ELIPTICA ZAMAC UNC 1/4 X 25 PULG
PO ELIPTICA ZAMAC UNC 1/4 X 17,9 PULG

 Rosca - FPP

1/4” - 20
1/4” - 20

Diámetro
externo

8
7

Radio de 
encaje

12,5
12,5

Longitud de
la rosca

7
4,3

Altura de
la pieza

13,8
5,5

*medidas aproximadas en mm.

Ø7

5,
5

1/4" x 17,9 - UNC

R12,5 4,
3

Ø8

13
,8

1/4" x 25 - UNC

R12,5

7

Material

Composición 
material

Zinc (Zn), Aluminio (Al), Magnesio (Mg) y 
Cobre (Cu) -  (el 95% es de Zn)

Aplicación

Material
aplicado

MDF, pino y eucalipto ( maderas de mediana y 
baja densidad)

Acabado Pulido

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS -    ACCESORIOS PARA LA LÍNEA DE MUEBLES

• Resistente a la corrosión
• El sentido de la ranura indicará que la rosca está alineada con el agujero de la madera,
    donde entrará el tornillo.
• Usado principalmente, junto con los tornillos estructurales PAMOSI 

Material Zamac

Camas convencionales, literas, cunas y puede usarse 
para hacer la unión de dos chapas, permitiendo la 
construcción de otros tipos de muebles

DescripciónCódigo

1W00415200
1W00415300
1W00415400

PO CL ZAMAC UNC 1/4 X 10 PULG
PO CL ZAMAC UNC 1/4 X 12 PULG
PO CL ZAMAC UNC 1/4 X 16 PULG

Rosca - FPP

1/4” - 20
1/4” - 20
1/4” - 20

Diámetro
externo

10
11,5
12

TUERCA CILÍNDRICA

9,8
10,7
15,8

Altura de
la pieza

2,65
3,4
4,8

Longitud de
la ranura

Ø10

1/
4”

 - 
U

N
C

9,
8

2,65

Ø11,5

1/
4”

 - 
U

N
C

10
,7

3,4

Ø12

1/
4”

 - 
U

N
C

15
,8

4,8

*medidas aproximadas enmm.

VENTAJAS

Material

Composición 
material

Zinc (Zn), Aluminio (Al), Magnesio (Mg) y 
Cobre (Cu) -  (el 95% es de Zn)

Aplicación

Material
aplicado

Acabado Pulido

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

MDF, pino y eucalipto ( maderas de mediana y 
baja densidad)
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• Reduce el tiempo de trabajo
• Resistente a la corrosión
• Montaje al ras de la superficie
• El aprieto centralizado garantiza una unión resistente
• Permite la unión de piezas biseladas y en ángulos
• No se necesitan herramientas especiales para el montaje
• Permite el desmontaje y el montaje del mueble sin dañarlo

TAMBOR CISFIX

Material Zamac

Pequeños muebles modulares, roperos y 
closets, muebles de sala y cuarto

DescripciónCódigo

1W00345200
1W00345300
1W00350400

TAMBOR CISFIX ZAMAC 12 X 9 PULG
TAMBOR CISFIX ZAMAC 12 X 10 PULG
TAMBOR CISFIX ZAMAC 15 X 12 PULG

Ø D

12
12
15

A - altura de
 la pieza

9
10
12

B - altura
da la guía

3,5
3,5
3,5

ØD
A

B

*medidas aproximadas en mm.

VENTAJAS

Composición 
material

Zinc (Zn), Aluminio (Al), Magnesio (Mg) y 
Cobre (Cu) -  (el 95% es de Zn)

Aplicación

Material
aplicado

MDF, pino y eucalipto ( maderas de mediana y 
baja densidad)

Acabado Pulido

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS -    ACCESORIOS PARA LA LÍNEA DE MUEBLES

• Reduce el tiempo de trabajo
• Resistencia a la corrosión
• Montaje al ras de la superficie
• El aprieto centralizado garantiza una unión resistente.
• Permite la unión de piezas biseladss y en ángulos
• No se necesitan herramientas especiales para el montaje
• Permite el desmontaje y el montaje del mueble sin dañarlo

Material Acero bajo carbono

Aplicación Usado junto con el tambor Cisfix

Material
aplicado

DescripciónCódigo

1W00216001 PA CF PH AC 1/4 X 29.1 CISFIX RP ZB

 Rosca - FPP

1/4” - 20

Longitud

29,1

Tipo de 
rosca

Soberba

TORNILLO CISFIX

2,4

Altura de
la cabeza

6

Diámetro de
la cabeza

Ø6
30°2,

4

20,6

29
,1

31
,4

Ø
3

10
,5

8,
5

0,5

MDF, pino y eucalipto ( maderas de mediana y 
baja densidad)

Acabado Zinc Blanco

*medidas aproximadas en mm.

VENTAJAS

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
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ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

VÁSTAGO DE 2 LADOS ROSQUEADOS

Material Acero carbono

Aplicación Pies palito para cama box, pies de mesa y 
pies de tapizados y muebles en general

Material
aplicado

MDF, pino y eucalipto (maderas de media y 
baja densidad)

Acabado Galvanizado blanco

Código

1W00616801

Ø D
(mm)

5,45

Dimensión 
Nominal

1/4”

F.P.P

20

Longitud 
Total

70

Longitud 
Rosqueados

L1                  32-35
L2                  32-35
L1                  17-20
L2                  17-20
L1                  20-23
L2                  20-23
L1                  25-28
L2                  25-28
L1                  27-30
L2                  27-30
L1                  32-35
L2                  32-35

40

45

55

60

70

1W00621101

1W00621201

1W00621401

1W00621501

1W00621801

6,95 5/16” 18

HA 2LR AC RS/UNC 1/4X70 ZB

HA 2LR AC RS/UNC 5/16X40 ZB

HA 2LR AC RS/UNC 5/16X45 ZB

HA 2LR AC RS/UNC 5/16X55 ZB

HA 2LR AC RS/UNC 5/16X60 ZB
 

HA 2LR AC RS/UNC 5/16X70 ZB

Descripción




